岐阜県政記者クラブ加盟社各位

岐阜県育休任期付職員採用候補者登録試験の実施について

 県では、県庁及び県の現地機関において、育児休業を取得する職員の代替職員として勤務

する職員（以下｢育休任期付職員｣という。）の採用候補者登録試験を下記のとおり実施し、合

格者の中から、下記３の育休任期付職員を採用します。なお、採用されなかった合格者も、

育休任期付職員の候補者として３年間候補者名簿に登録され、育児休業を取得する職員があ

った場合に順次採用します。

記

１ 受付期間

令和７年５月２９日（木）から６月２０日（金）まで（土曜日及び日曜日を除く）

※郵送の場合は、６月２０日（金）消印有効

２ 試験日及び会場

令和７年７月１２日（土） ＯＫＢふれあい会館

３ 登録区分・登録予定人数

○１５人程度

 事務

○若干人

 心理、農学、畜産、森林科学、建築、司書、保健師、保育士、獣医師

４ その他

受験資格、試験の方法、申込方法等、詳細については、「令和７年度 岐阜県育休任

期付職員 採用候補者登録試験案内」を参照してください。

令和７年５月２８日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

人事課 人事係 國枝

内線  2247

直通 058-272-1135

FAX 058-278-2533